Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

ATA Nº 7

    Em sessão pública, aos 22 dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14h00min, Sala de

reunião 2 do Laboratório de Computação Científica e Visualização da UFAL, foi iniciada a defesa de dissertação

de mestrado da aluna THAUANY ALVES PASTOR tendo como tema: "Análise da viabilidade do uso de

resíduos de construção e demolição para a geração de blocos reciclados", como requisito parcial para obtenção

do título de MESTRE EM ENGENHARIA CIVIL, na área de concentração de ESTRUTURAS E MATERIAIS.

A Banca Examinadora foi constituída pelos seguintes membros: Prof. Dr. WAYNE SANTOS DE ASSIS (UFAL

- Presidente - ORIENTADOR), Prof. Dr. PAULO CESAR CORREIA GOMES (UFAL - Examinador Interno) e

Prof. Dr. MANOEL MARTINS DOS SANTOS FILHO (IFAL - Examinador Externo à Instituição). A candidata

fez a apresentação da dissertação em ___ minutos. A defesa foi encerrada às __horas e ___ minutos.

Após o encerramento da defesa, em reunião confidencial, a Banca Examinadora, com base no Regimento

Interno, decidiu por ______________ a dissertação de mestrado, condicionada à realização das correções

apresentadas pela Banca Examinadora, se houver, e entrega da versão final da tese, no prazo máximo de 60 dias,

a contar da data da defesa, de acordo com o Termo de Compromisso assinado pela candidata.

Prof. Dr. WAYNE SANTOS DE ASSIS (Orientador - PPGEC/UFAL)

CPF: 918.887.355-20

Prof. Dr. PAULO CESAR CORREIA GOMES (Avaliador Interno - PPGEC/UFAL)

CPF: 468.814.504-78

Prof. Dr. MANOEL MARTINS DOS SANTOS FILHO (Avaliador Externo - UFS)

CPF: 112.780.724-20

Dr. MANOEL MARTINS DOS SANTOS FILHO, IFAL

Examinador(a) Externo(a) à Instituição

Dr. PAULO CESAR CORREIA GOMES, UFAL

Examinador(a) Interno(a)

Dr. WAYNE SANTOS DE ASSIS, UFAL

Presidente

THAUANY ALVES PASTOR

Mestranda

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió  AL Telefax: 3214-1455-  •

51

16                02

APROVAR

Universidade Federal de Alagoas

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

FOLHA DE CORREÇÕES

ATA Nº 7

THAUANY ALVES PASTOR

Análise da viabilidade do uso de resíduos de construção e demolição para a geração de
blocos reciclados.

Banca examinadora:

Prof. MANOEL MARTINS DOS SANTOS FILHO Examinador(a) Externo(a) à
Instituição

Prof. PAULO CESAR CORREIA GOMES Examinador(a) Interno(a)

Prof. WAYNE SANTOS DE ASSIS Presidente

    Os itens abaixo deverão ser modificados, conforme sugestão da banca

1. [   ] INTRODUÇÃO

2. [   ] REVISÃO BIBLIOGRÁFICA

3. [   ] METODOLOGIA

4. [   ] RESULTADOS OBTIDOS

5. [   ] CONCLUSÕES

COMENTÁRIOS GERAIS:

    Declaro, para fins de homologação, que as modificações, sugeridas pela banca examinadora, acima
mencionada, foram cumpridas integralmente.

Prof. WAYNE SANTOS DE ASSIS

Orientador(a)

Autor:

Título:

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária CEP:57072-900 Maceió  AL Telefax: 3214-1455-  •

X

X

 X

X

		2024-04-22T17:02:05-0300

		2024-04-22T17:03:35-0300

		2024-04-22T17:05:39-0300

		2024-04-22T21:59:06-0300

		2024-04-22T22:01:44-0300

		2024-04-23T21:53:10-0300

		2024-04-23T21:55:30-0300

		2024-04-23T22:12:27-0300